
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E DEGLI ORGANI 

 

 

 

 

N. 595 del 14 novembre 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Autonomia finanziaria del consiglio comunale. 

Aggiornamento prospetto di ripartizione del fondo in 

dotazione per gli ultimi tre mesi dell’anno 2024. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 595 del 14 novembre 2024 

Autonomia finanziaria del consiglio comunale. Aggiornamento prospetto di ripartizione del fondo in dotazione per gli ultimi tre 

mesi dell’anno 2024.  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 172 del 4 aprile 2024 con la quale è stato approvato il prospetto relativo alle risor-

se finanziarie a disposizione dei gruppi consiliari e le relative modalità di gestione, 

ai sensi degli articoli 17 e 18 del vigente Regolamento per il funzionamento del con-

siglio comunale, ed è stata impegnata la relativa spesa; 

 n. 425 del 1° agosto 2024 con la quale sono stati rideterminati gli importi assunti 

con la summenzionata determinazione n. 172 in conseguenza della costituzione del 

nuovo gruppo consiliare denominato “Il Riscatto”. 

 

Dato atto che i consiglieri Alfredo DI LUCA e Valerio GHIRARDOTTO con note 

in data 2 settembre 2024, pervenute e registrate in pari data, rispettivamente, al 

n.  24566/2024 e 2458/2024 hanno comunicato al Presidente del Consiglio Comunale e 

al Segretario Generale dell’Ente che, a far data dal consiglio comunale del 25 settembre 

2024, convergeranno nel nuovo gruppo consiliare denominato “Centro Riformista Bei-

nasco”. 

 

Considerato che, in conseguenza della costituzione del nuovo gruppo consiliare de-

nominato “Centro Riformista Beinasco”, si rende necessario rimodulare la ripartizione 

del fondo a disposizione dei gruppi consiliari rettificando, conseguentemente, il prospet-

to di suddivisione degli importi per l’anno 2024. 

 

 Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 77 in data 29 dicembre 2023, il quale assegna al Consiglio 

Comunale, tra l’altro, le risorse finanziarie di seguito indicate: 

 

Obiettivo n. 0090.000.11 - Formazione ed aggiornamento  Euro    3.000,00= 
 

Obiettivo n. 0090.000.04 - Iniziative     Euro    1.500,00= 

 

 Tenuto conto che per l’obiettivo n. 0090.000.11 “Formazione e aggiornamento” 

occorre provvedere alla rideterminazione degli importi di cui può disporre ogni singolo 

gruppo consiliare in base ai criteri di cui al predetto articolo 18, comma 2 del summen-

zionato Regolamento per il funzionamento del consiglio comunale, e cioè: 

- il 40% del fondo complessivo è suddiviso per il numero di gruppi realmente costi-

tuiti; 

- il 60% del fondo complessivo è suddiviso per il numero dei consiglieri, con 

l’attribuzione a ciascun gruppo della quota rapportata al numero dei consiglieri 

componenti il gruppo stesso. 

 

 Visto il prospetto di suddivisione degli importi aggiornato, predisposto dal Ser-

vizio Segreteria Generale in data 6 novembre 2024. 

 



Ritenuto, pertanto, necessario rideterminare gli impegni relativi all’Obiettivo 

n.  0090.000.11 - Formazione ed aggiornamento al fine di consentirne l’utilizzo ai grup-

pi consiliari. 

 

DETERMINA 

1. di approvare il prospetto aggiornato predisposto dal Servizio Segreteria Generale 

in data 6 novembre 2024, allegato alla presente determinazione per farne parte in-

tegrante, che stabilisce gli importi a disposizione di ogni gruppo consiliare, per 

l’anno 2024, per le finalità di cui in narrativa, dando atto che, per mero arrotonda-

mento, la somma da impegnarsi per la Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e 

di gestione”, Programma 01 “Organi istituzionali”, Meccanografico 0101103, 

obiettivo 0090.000.11 "Consiglio comunale – Formazione ed aggiornamento" è pa-

ri a Euro 2.999,97=; 

2. di rideterminare, pertanto, gli impegni assunti con la propria determinazione 

n.  425/2024, in Euro 2.999,97=, alla Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e 

di gestione”, Programma 01 “Organi istituzionali”, Meccanografico 0101103, 

obiettivo 0090.000.11 "Consiglio comunale – Formazione ed aggiornamento" del 

bilancio 2024, suddivisi tra i gruppi consiliari come di seguito indicato: 

LEGA SALVINI PIEMONTE 

(capogruppo Daniela GRANATIERO) 

Impegno 2024/611 

+Euro 13,33= 

 (importo rideterminato in Euro 470,83=) 

UNA NUOVA STAGIONE – CANNATI CON TE 

(capogruppo Luigi NUNZIANTE) 

Impegno 2024/612 

+Euro 13,33=  

(importo rideterminato in Euro 470,83=) 

GIORGIA MELONI - FRATELLI D’ITALIA 

(capogruppo Maria Grazia GALLIPPI) 

Impegno 2024/613 

+Euro 13,33=  

(importo rideterminato in Euro 245,83=) 

FORZA ITALIA – BERLUSCONI PER CANNATI 

(capogruppo Sara POLESE) 

Impegno 2024/614 

+Euro 13,33=  

(importo rideterminato in Euro 245,83=) 

PARTITO DEMOCRATICO – SEMPERBONI 

SINDACO 

(capogruppo Maurizio PIAZZA) 

Impegno 2024/615 

+Euro 13,33= 

 (importo rideterminato in Euro 358,33=) 

CIVICA PER LOMBARDI SINDACO 

(capogruppo Donato LOMBARDI) 

Impegno 2024/616 

+Euro 13,33=  

(importo rideterminato in Euro 245,83=) 

MOVIMENTO 5 STELLE – 2050 

(capogruppo Alessandro SAPELLI) 

Impegno 2024/617 

+Euro 13,33= 

 (importo rideterminato in Euro 245,83=) 

BEINASCO PROSSIMA – LOMBARDI SINDA-

CO 

(capogruppo Valerio GHIRARDOTTO) 

Impegno 2024/618 

-Euro 232,50=  

(importo rideterminato in Euro 0=) 

GRUPPO MISTO 

(capogruppo Alfredo DI LUCA) 

Impegno 2024/619 

-Euro 232,50=  

(importo rideterminato in Euro 0=) 

 

IL RISCATTO 
(capogruppo Gianfranco FERRERA) 

 

Impegno 2024/838 

+Euro 13,33= 

 (importo rideterminato in Euro 358,33=) 

 

3. di impegnare la somma residua di Euro 358,33= per il gruppo consiliare CENTRO RI-

FORMISTA BEINASCO (capogruppo Alfredo DI LUCA); 

4. di pubblicizzare il presente atto sul sito internet dell’Ente e sul periodico Beinasco 



Notizie, giusta deliberazione del consiglio comunale n. 6 del 27 gennaio 2010. 
 

Y:\Segreteria Generale\caposegreteria\A1_CONSIGLIO COMUNALE\Varie e modulistica\Determinazioni\Determinazioni e prospetti impegno per  formazione e 

iniziative\Anno 2024\determina impegno formazione e iniziative_settembre 2024.RTF 

 
  

 

IL FUNZIONARIO  

CRICENTI ARIANNA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


